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درمکتب امام

کدخدارامیدیدندودهرامیچاپیدند
همیشه این قدرت های بزرگ در هر کشوری یک نفر را با او تفاهم می کردند 

که این یک نفر برای خودش و برای قدرتمندی خودش و برای سرمایه خودش فعالیت 

می کرد. او را می دیدند و ملت را می چاپیدند و به اصطلاح کدخدا را می دیدند و 

ده را می چاپیدند. 
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

مصاحبه جعلی
و امید به وعده های سرخرمن!

صفحه10
شنبه1۶اردیبهشت1۳۹۶

۹شعبان1۴۳۸-شماره۲1۶1۵

»بحــران وعده هــای پوپولیســتی«،»بلای وعده هــای نجومی«،»وعده هــای 
توخالی«،»سنکوب سیاسی ناشــی از اوُرِ وعده ها«،»دلربایی انتخاباتی با سراب های 
اقتصادی«،»ظهور دوباره پوپولیســم« و...اینها تنها بخشــی از تیترهای روزنامه های 
زنجیره ای در روزها و هفته های اخیر است. فصل مشترک این تحلیل ها این است که 
»نباید بر مبنای توهم و با وعده های غیرواقعی، افکار عمومی را به سراب اقتصادی دل 

خوش کرد و این توهین به شعور مردم است«.
این داد و فریادها از جایی آغاز شد که برخی از نامزدهای انتخاباتی، توجه به اقشار 
ضعیف را مبنای برنامه خود قرار دادند. برای مثال، یکی از نامزدهای انتخاباتی اعلام 
کرد که با تکیه بر تکالیف مصرح در جزء ۶ تبصره ۱۴ قانون بودجه ۱۳۹۵ ایجاد بانک 
اطلاعات دارایی ها و حذف سه دهک بالا از دریافت یارانه ها را در دستور کار دارد و منابع 
حاصل از این محل برای افزایش دهک های پایین درآمدی استفاده خواهد شد. جیغ 
بنفش مدعیان اصلاحات از توجه ویژه به اقشار ضعیف در حالی است که این جماعت 
در ماههای گذشته در حمایت از دریافتهای نامشروع مدیران نجومی، یقه می دریدند 

و مفسدان اقتصادی را استیو جابز می نامیدند.
اما موضوع اصلی این نوشتار، مسئله دیگری است. 

جناب آقای روحانی رئیس جمهور محتــرم، ۱7 خرداد ۹۴ گفت: »تحریم های 
ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب 
خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک ها احیا شوند«. روحانی 2۳ تیرماه 
۹۴ پشت تریبون آمد و گفت:»به ملت شریف ایران اعلام می کنم که طبق این توافق، 
در روز اجرای توافق[دی ماه ۹۴] تمامی تحریم ها، حتی تحریم های تسلیحاتی، موشکی 
هم به صورتی که در قطعنامه بوده، لغو خواهد شد. تمام تحریم های اقتصادی شامل 
مالی، بانکی، بیمه، حمل و نقل، پتروشیمی و فلزات گرانبها بطور کامل لغو خواهد شد 
و نه تعلیق«. روحانی در ۱۶ اسفندماه ۹۴ نیز گفت:»امروز تحریم ها، حتی تحریم هایی 
که مربوط به موضوع هسته ای نبوده برداشته شده و این مسئله نیز اعلام شده است«.

وعده های برجامی روز به روز پر رنگ تر می شد. آنچنان که، »علی طیب نیا« وزیر اقتصاد 
دولت یازدهم گفت:»سال ۹۴ با توافق هسته ای بذر اقتصاد ایران به ثمر می نشیند«. 
»سیف« رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد که در سال ۹۴ اقتصاد ایران شکوفا خواهد 
شد و »اکبر ترکان« رئیس مناطق آزاد تصریح کرد که منتظر هجوم سرمایه های خارجی 
بعد از توافق هسته ای باشید. »علی یونسی« دستیار رئیس جمهور گفت:» اکنون کشور 
از بیکاری رنج می برد، جوانان مشکل عدم استطاعت مالی برای ازدواج دارند و دولت 
وظیفه دارد این مشکلات را برطرف کند و امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکلات برطرف 
شــده و کارهای عمرانی نیز با سرعت بیشتری انجام شود«. نوبخت سخنگوی دولت 
یازدهم نیز از قافله عقب نماند و تاکید کرد:»باید تحریم ها برداشته شود تا پروژه های 
عمرانی را تکمیل کنیم«.اما کار به وعده های برجامی ختم نشــد. هشدار و ترساندن 
مردم با رنگ و بوی اقتصادی در تیتر روزنامه های زنجیره ای قرار گرفت. رســانه های 
حامی دولت یازدهم با هدف تحت فشار قرار دادن منتقدان و برخی نهادهای رسمی 
کشور که مسئول بررسی و تصویب برجام بودند، ادعا  کردند هر روز تاخیر در اجرای 
برجام از ۱00میلیون دلار تا ۴00 میلیارد تومان به کشور ضرر وارد می کند.در نهایت، 
دولــت یازدهم با عبور از خطوط قرمز و بدون توجه به منافع ملی،اقدامات نقد ایران 
را به صورت تمام و کمال و یکطرفه و برگشت ناپذیر انجام داد. حال نوبت به آمریکا 
و دیگر اعضای ۱+۵ رسید. یک روز بعد از آغاز اجرای تعهدات ۱+۵ ذیل برجام- دی 
ماه ۹۴- آمریکا اولین گام را برداشت، اما در جهت عکس!. وزارت خزانه داری آمریکا 
با صدور بیانیه ای از افزودن نام شرکت ها و افراد جدید به فهرست تحریم های ایران به 
واسطه ارتباط با برنامه موشکی ایران خبر داد. اینجا بود که تازه ماجرا آغاز شد و آن 
چیزی نبود جز »سونامی عهدشکنی های آمریکا در پسابرجام«؛ 2000 میلیارد تومان 
از اموال کشورمان توسط آمریکا به غارت رفت. »قانون محدودیت ویزا« توسط دولت 
باراک اوبامای مودب!- به تعبیر مقامات ارشد دولت یازدهم- با هدف سنگ اندازی در 
روابط تجاری ایران تصویب شــد. »علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی در 
واکنــش به تصویب این قانون گفت:»هم اکنون و پس از پیش آمدن قضایای روادید 
تعداد زیادی از دانشــمندان اروپایی که مقــداری احتیاط می کنند از آمدن به ایران 
استنکاف دارند . به قول دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش از برجام بهتر از پس 
از برجام بوده است«. وعده های نسیه آمریکا یکی پس از دیگری نقض می شد. تمدید 
قانون تحریمی آیسا، تمدید وضعیت اضطراری علیه ایران، تصویب بیش از 70 طرح 

ضد ایرانی در کنگره آمریکا، ایجاد هراس در بانک های بزرگ اروپایی و...
در تیرماه ۹۵ و در سالگرد امضای برجام، نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: »ایران 
با وجود انجام همه تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های آمریکا، هنوز طعم مزایای برجام 
را نچشیده و اثر مثبت اقتصادی آن را لمس نکرده است«. روزنامه »گلف تودی« در 
گزارشی نوشــت:»ایران روی کاغذ به سیستم سوئیفت- سیستم تراکنش های مالی 

جهانی- وصل شده اما در عمل این مهم اتفاق نیفتاده است«.
ســیف رئیس کل بانک مرکزی گفت:»برجام تقریبا هیچ دستاوردی برای ایران 
در پی نداشــته است«.»علی طیب نیا«-مرداد ۹۵- تاکید کرد:»انتظار ما این بود که 
بعد از برجام ما بتوانیم با بانک های بزرگ هم کار کنیم اما به دلایل مختلف ما هنوز 
نتوانسته ایم با این بانک ها کار کنیم«. »عباس عراقچی« رئیس ستاد اجرای برجام-تیرماه 
۹۵- در نشست خبری تصریح کرد که تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته شده است.

اینجا بود که وعده های رنگارنگ برجامی رنگ عوض کرد.» مشــکلات اقتصادی ما به 
واسطه تحریم آغاز نشده است که بخواهد با حذف تحریم ها زمینه ای برای حل وفصل 
همه مشکلات فراهم شود،)علی طیب نیا، وزیر اقتصاد(«، »بازار مسکن بازار داخلی است 
و توافق هسته ای خیلی نمی تواند تأثیر مستقیمی بر روی این بازار داشته باشد.)عباس 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی(«،»مردم بعد از توافق هسته ای انتظار بیش ازحد از اقتصاد 
نداشته باشند.)محمد باقر نوبخت،معاون رئیس جمهور(«، » توافق هسته ای باعث گشایش 
در همه حوزه های اقتصادی نمی شود.)محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت(«، »به برجام 
نگاه اقتصادی نداشته باشید.)بعیدی نژاد، عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای(«،»از 

سوئیفت انتظار معجزه نداشته باشید.)مدیرکل بین الملل بانک مرکزی(« و...
اما اوج انکار وعده های پیشین و حواله دادن به آینده در سخنرانی رئیس جمهور در 
جمع مردم اراک-آبان ۹۵- به وقوع پیوست. روحانی برجام را به یک باغ میوه و مردم 
را که در انتظار دســتاوردهای آن هستند به کودکانی تشبیه می کند که برای چیدن 
سیب و گلابی آمده اند و خطاب به آنها می گوید؛ باید برای بهره برداری از میوه های این 
باغ صبر کرد!. ظریف، وزیر امور خارجه دولت یازدهم نیز در روزهای گذشــته با بیان 
این که »زمان به میوه نشســتن تلاش ها در چارچوب برجام به تدریج فرا می رسد«، 
گفت:»برای تداوم اقتدار ایران نیاز است سیاست های چهار سال گذشته ادامه یابد«. 
روزنامه دولتی ایران نیز- ۵ اردیبهشت سال جاری- در مصاحبه با »پروانه مافی« نماینده 
عضو فراکسیون امید نوشت:»آثار اقتصادی برجام به معنای واقعی آن ان شاء الله از سال 
۹۶ به بعد خود را نشان خواهد داد. بنابراین دولت آینده مسیر هموارتری را برای به 
ســرانجام رساندن اهداف اقتصادی پیش رو خواهد داشت. نوبرانه اقتصادی برجام در 

سال ۹۶ به کام مردم خواهد رسید«.
اکنون 22 ماه از امضای برجام و ۱۵ ماه از روز اجرای تعهدات ۱+۵ می گذرد.ظریف 
در روزهای گذشــته تصریح کرد که »آمریکا به متن برجام پایبند نیست، چه برسد 
به روحش!«. مقامات آمریکایی-پس از آنکه خَرِشان از پل گذشت- بارها در اظهارات 
جداگانه مدعی شده اند که برجام صرفا توافقی برای راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران 
بوده اســت و واشــنگتن نه تنها به تعهدات عمل کرده است، بلکه به فراتر از تعهدات 
نیز عمل کرده است و دولت ایران حق ندارد که درباره تحریم ها اعتراض کند!.آنکتاد 
)کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( که مرجع رسمی آمار جذب سرمایه خارجی 
در دنیا است در روزهای گذشته در گزارشی اعلام کرد که ایران از سال ۹2 تاکنون در 
جذب منابع نزولی عمل کرده و در سال ۹۵ نسبت به ۹۴ به منفی ۵۱ درصد رسیده 
اســت. جدیدترین آمار درباره جدول اعتبار گذرنامه ها در دنیا نشــان می دهد اعتبار 
گذرنامه ایرانی نسبت به سال ۱۳۹2 با ۱2 رتبه کاهش، به رده ۹8 دنیا سقوط کرده 
است.پایگاه تحلیلی لافار بلاگ در روزهای گذشته در گزارشی از برجام به عنوان نقطه 
ضعف دولت روحانی یاد کرده که در رقابت های انتخاباتی برای وی دردسر ساز خواهد 
شد.این رسانه آمریکایی نوشت: »طی یک ماه آینده روحانی باید از برنامه جامع اقدام 
مشترک)برجام( دفاع کند؛ برنامه ای که انتظارات ایرانی ها برای بهبود شرایط اقتصادی 
را برآورده نکرده اســت.علیرغم امضای برجام و تعطیلی نسبی برنامه هسته ای ایران، 
همچنان شاهد رکود و بیکاری جوانان هستیم و مشکلات تجارت خارجی حل نشده اند«.
قطع یارانه ثروتمندان و افزایش یارانه اقشار ضعیف، پوپولیسم نیست. پوپولیسم 
یعنی اینکه بر مبنای توهم و با وعده های غیرواقعی، افکار عمومی را به سراب اقتصادی 
دل خوش کنیم و در زنگ حساب با توهین به شعور مردم، آنها را به نوبرانه اقتصادی 

برجام! در آینده حواله دهیم.

نگاه

میوه پوپولیسم برجامی
مسعوداکبری

سرویسسیاسی-
روزنامه بهار روز پنج شــنبه در یادداشتی با عنوان »حضور فیلمسازان گمنام نشانه چیست؟« یکی از دلایل 
عدم اقبال فیلمســازان شــناخته شده در ستادهای انتخاباتی حسن روحانی را ناشی از ناامیدی اهالی فرهنگ و 
هنر از کارنامه دولت یازدهم در عرصه فرهنگ عنوان کرد و نوشــت: »عدم حضور فیلمســازان شناخته شده در 
کنار ستادهای انتخاباتی در این دوره از جهاتی هم می تواند نشانه ای خطرناک از بی تفاوتی اهالی فرهنگ نسبت 

به انتخابات این دوره باشد«.
چندی پیش حمید فرخ نژاد، بازیگر سینما که در دوره  گذشته از جمله هنرمندان حامی روحانی بود، نیز در 
مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت: »گر بدهی رای به من چنین کنم، چنان کنم و باز هم ایام انتخابات اومد 
و جماعت هنری عزیز دل شدن، دوستان عزیزم بدینوسیله صراحتا و در کمال هوشیاری اعلام می کنم از شنیدن 
حرف ها و وعده های انجام نشده از یمین و یسار خسته شدم و دیگه هم قصد ندارم کسی رو از هراس اومدن کس 
دیگه بترسونم، فقط آرزو می کنم امورات مردم به دست هر کسی افتاد خداوند بهش وجدان مضاعف عنایت کنه 

که این مردم این روزا خیلی لنگشن.«
مصاحبهسازیبرایتخریبنامزدهایجریانرقیب

روزنامه شهروند روز چهارشنبه مصاحبه ای منتسب به اسدالله بادامچیان از اعضای ارشد حزب موتلفه منتشر 
کرد و از جانب وی به تشــریح دســتاوردهای دولت یازدهم )بخوانید دستاوردسازی( و تخریب نامزدهای جناح 
رقیب پرداخت و نوشــت که بادامچیان معتقد اســت: »رای قالیباف از سال ۹2 کمتر است و دوره رأی با کیک و 

ساندیس گذشت و قالیباف کارنامه بدی را برای خود به جا گذاشته است«.
این مصاحبه ســاختگی و دروغین پس از انتشــار با هدف ایجاد انشــقاق و تفرقه بین جناح رقیب، از سوی 
رســانه های حامی دولت به صورت گســترده و انبوه در شبکه های مجازی توزیع شد که البته بلافاصله از سوی 
روابط عمومی حزب موتلفه تکذیب و اقدامی با هدف انحراف افکار عمومی عنوان شد. در اطلاعیه روابط عمومی 
این حزب تاکید شد: »آقای بادامچیان مطالب روزنامه شهروند روز چهارشنبه۹۶/2/۱۳ را که از قول ایشان بیان 
شده، کاملا تحریف شده تقطیع شده، و همراه با دروغ دانستند که به قصد انحراف افکار عمومی تهیه شده است. 
ایشان درج چنین مطالبی را که بمنظور تفرقه بین اصولگرایان انجام می گردد محکوم کرد. وی از مردم هوشمند 
کشورمان خواست به چنین مطالبی اهمیت ندهند. آقای بادامچیان ضمن دعوت همه خبرنگاران و رسانه ها به 
رعایت اخلاق حرفه ای گفت: امثال این روزنامه های دولتی نباید با توسل به دروغ تلاش کنند که مردم را بسوی 
نامزد مورد نظر خود جلب نمایند و نتیجه این جنگ روانی بســود آنها نخواهد بود. روابط عمومی حزب موتلفه 
اســلامی حق پیگیری قضایی را برای حزب محفوظ می داند و از دادســتان محترم و کمیســیون نظارت به امور 

انتخابات می خواهد نسبت به این دروغ پراکنی ها رسیدگی جدی نمایند«.
این روزنامه روز پنج شنبه در تکذیبیه ای نوشت که متاسفانه روز گذشته در فرآیند انتشار روزنامه به دلیل 
خطای انسانی)؟!( متن گفت وگوی شخص دیگری به نام جناب آقای اسدالله بادامچیان به چاپ رسید که بدین 
وســیله ضمن عذرخواهی از ایشــان و خوانندگان محترم روزنامه متن اصلی گفت وگوی روزنامه شهروند با عضو 
ارشد حزب موتلفه اسلامی منتشر می شود. انتشار مصاحبه دیگران به اسم فردی دیگر به روشنی گویای میزان 

صداقت، تعهد حرفه ای  و سلامت سایر مطالب روزنامه های زنجیره ای است.
دولتدرحوزهاقتصاديآرامشوثباتراحاکمکردهاست!

شهروند همچنین در مصاحبه با عباس عبدی نوشت: »عملکرد دولت در حوزه اقتصادي آرامش و ثبات را حاکم 
و تورم را کنترل کرده است. از سوي دیگر براي همه روشن است که با بهبود بخشیدن روابط خارجي قطار اقتصاد 
کشور در مسیر و ریل درست قرار گرفته، هرچند با سرعت پایین در حرکت است. اما همین ریل گذاري درست 
به نفع طبقات حاشیه بوده، اما به دلیل اینکه دولت آقاي روحاني انتظارات از برجام را هم در کمیت بالا برد و هم 
در سرعت اثربخشی، شاید بخش هاي قابل توجهي از جامعه تصور کنند اثري که فکر مي کردند را نداشته است«.
البته صادق زیباکلام چندی پیش طی یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت: »واقعیت این است که در زمینه 
خروج از رکود دولت روحانی چندان نتوانســته دســتاورد محسوسی برای طبقات مختلف جامعه به وجود آورد. 

همچنین در زمینه اشتغال نیز تیم اقتصادی روحانی نتوانسته از میزان آمار بیکاری بکاهد«.
در ادامه این گفت وگو آمده است: »درواقع مهم ترین نکته اي که باید به آن توجه کرد این است که اگر برجام 
نبود چه مي شد؟ ... به بیان روشن تر برجام جلوي اثرات تخریبي را گرفت تا شرایط امروز ایران شبیه ونزوئلا نباشد«.

بی خاصیت بودن برجام و خســارت محض آن، آنقدر عیان شده که حامیان دولت برای سرپوش گذاشتن بر 
این موضوع، مدعی می شوند که اگر برجام نبود، ایران ونزوئلا می شد!

تلاشعلنیروزنامههایزنجیرهایبرایاختلافنماییمیاناصولگرایان
روزنامه زنجیره ای شرق در صفحه نخست شماره روز پنجشنبه خود نامزدهای اصولگرا را در مقابل هم قرار 

داده و در یک تلاش علنی به اختلاف نمایی میان این نامزدها پرداخت.
دو تیتر »موتلفه علیه قالیباف« و »حمله حامیان رئیسي به قالیباف«، در صفحه نخست شرق منتشر شد تا 

نشان دهد مدعیان اصلاحات از حضور جدی و قوی اصولگرایان هراس و واهمه دارند.
شــرق در گزارشــی به اختلاف میان اصولگرایان پرداخت و نوشــت: »چالش دیگر آن است که آیا زمان آن 
نرســیده که اصولگرایان تئوریســین های اقتصادی جدیدی برای خودشان دست وپا کنند تا زمانی که در مسند 

قدرت هستند، کشور را با ویرانی های اقتصادی تحویل گروه بعدی ندهند؟«.
شــرق همچنین در گزارش دیگری نیز نوشــت: »درست مانند سال ۹2 که حامیان قالیباف و جلیلي درگیر 
شده بودند که چرا آن یکي به نفع دیگري کنار نمي رود. خط و نشان ها البته آن زمان به جاي شبکه هاي اجتماعي 
امروز، در وبلاگ ها کشــیده مي شــد. آن زمان، حملات بیشتر از جانب جانبداران قالیباف بود؛ حالا بعد از چهار 

سال این یاران سابق جلیلي اند که ضد حمله مي زنند«.
تلاش روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحات برای اختلاف نمایی میان اصولگرایان )آن هم با ابزاری مثل 

مصاحبه جعلی!( نشان دهنده عمق نگرانی آنان از خطر شکست است که هر روز نزدیک و نزدیک تر می شود.
افتخاربهحمایتپدرخواندهمنافقین

شرق در گزارش دیگری به حمایت ابراهیم یزدی، دبیرکل گروهک غیرقانونی نهضت آزادی از روحانی پرداخت 
و با عنوان »وزیرخارجه دولت موقت« از وی یاد کرد!

فارغ از اینکه وزیر خارجه دولت موقت بودن افتخار نیست، جالب است بدانیم که صادق قطب زاده نیز وزیر 
خارجه همین دولت بوده که بعدها به دلیل تلاش برای کودتا اعدام شــد. روزنامه شــرق تعمدا و یا به هر دلیل 
دیگری از ســمت کنونی ابراهیم یزدی یعنی دبیر کلی گروهک غیرقانونی نهضت آزادی یاد نکرد، گروهکی که 
امام خمینی)ره( در نامه تاریخی دهه شــصت خود درباره آنان نوشــتند: »به حســب این پرونده های قطور و نیز 
ملاقات های مکرر اعضای نهضت، چه در منازل خودشان و چه در سفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده کردم 
از انحرافات آنها، که اگر خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند ملت های 
مظلوم به ویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و مستشــاران او دســت و پا می زدند و اسلام عزیز چنان 
سیلی از این ستمکاران می خورد که قرنها سر بلند نمی کرد، و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی 
صلاحیت برای هیچ امری از امور دولتی یا قانون گذاری یا قضایی را ندارند، و ضرر آنها، به اعتبار آنکه متظاهر به 
اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت بی مورد در تفسیر قرآن کریم 
و احادیث شریفه و تأویل های جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهک های دیگر، حتی 

منافقین این فرزندان عزیز مهندس بازرگان ، بیشتر و بالاتر است«.
با توجه به این سابقه، افتخار به حمایت چنین گروه ها و تشکل هایی جای تعجب دارد.

تقلایمدعیاناصلاحاتبرایترساندنمردمازرقبایروحانی!
روزنامه آرمان در مصاحبه با »رســول منتجب نیا« از فعالین مدعی اصلاحات نوشت: »باید به مردم بگویند 
که باید به روحانی رای دهید که یک فکر مترقی، اندیشه باز و عقلانیت را دنبال می کند، فضا را باز کرده، رابطه 
با جهان را تصحیح کرده و در حال خدمت است. اگر به او رای ندهید باید به 8 سال گذشته بازگردید و بازهم 
باید رابطه ما با جهان برهم بخورد. مردم به  خاطر دارند که در دولت های نهم و دهم تا چه اندازه به موضوعات 
خرافه بها داده می شــد. اکنون در ستاد برخی کاندیداها تعدادی از وزرای دولت های نهم و دهم هستند که در 
اشــتباهات گذشته نقش بسزایی داشــته اند. از این رو اگر کاندیدای دلواپسان و تندروها روی کار بیاید، همان 
سیاست دولت های نهم و دهم دنبال خواهد شد... اگر نخبگان این وظایف را به درستی انجام دهند آرای خاموش 
وارد صحنه خواهد شــد و حتی کســانی که از دولت گلایه دارند برای اینکه افراد مخالف دولت رای نیاورند به 

آقای روحانی رای می دهند«.
رسانه های زنجیره ای و حامیان دولت به روشنی می دانند که دولت یازدهم یک دولت بی کارنامه است. بنابراین 
تقلا برای ترســاندن مردم از رقبای روحانی با دلایلی واهی به صورت جدی از ســوی این طیف در حال پیگیری 
است. حامیان دولت اصرار دارند که همچنان در زنگ حساب، انشاء بخوانند اما افکار عمومی نسبت به این روش 

واکنش مثبتی نداشته است.
پوپولیسمبداستامانهبرایدولتیازدهم!

مقامات دولت یازدهم که قبلا ایجاد بسته های حمایتی یا افزایشی از سوی دولت را پوپولیستی می نامیدند، 
در روزهای منتهی به انتخابات دست به چنین اقداماتی می زنند و با اعتماد به نفس کامل برای آن نشست خبری 

می گذارند!
روزنامه ایران دیروز در گزارشــی با عنوان »وام مســکن ۱20 میلیون تومانی برای زوجین«، از قول مدیرکل 
اعتبارات بانک مرکزی در نشست خبری نوشت: »از این پس در حالی سقف تسهیلات پرداختی بدون سپرده به 
زوج ها به ۱20 میلیون تومان افزایش می یابد که بانک توسعه و تعاون نیز مجاز به ارائه تسهیلات ساخت و خرید 

مسکن به تعاونی ها شده است«.
وی افزود: »امکان دریافت تسهیلات بدون سپرده زوج ها توسط بانک های تجاری و بانک مسکن در حالی 
برای هر پلاک ثبتی مبلغ ۵0 میلیون تومان بود که با مصوبه شــورای پول و اعتبار هر یک از زوجین تا مبلغ 
۵0 میلیون تومان و در مجموع مبلغ یکصد میلیون تومان تســهیلات بدون ســپرده روی یک پلاک ثبتی را 
می توانند دریافت کنند. در کنار این موضوع امکان دریافت تسهیلات 20 میلیون تومانی جعاله برای زوجین 
نیز امکان پذیر بوده که درنهایت میزان تســهیلات دریافتی برای زوجین بدون ســپرده در بانک به مبلغ ۱20 

میلیون تومان افزایش می یابد«.
البته این تنها اقدام پوپولیستی دولت در شب انتخابات نیست، افزایش وام مسکن اولی ها به 200 میلیون تومان، 
توزیع سبد کالا، افزایش حقوق بازنشستگان، توزیع سود سهام عدالت و افزایش مستمری نیازمندان تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد هم اقداماتی در همین زمینه است و از آنها می توان به عنوان وعده های سرخرمن یاد کرد.

مناظرهدومنامزدهایانتخاباتیبیشاز
مناظرهنخستروشنکردکهدستدولت
چقدرخالیاســتواستفادهازترفندهای
نخنماییچونترســاندنمردمازخطری
موهومنیزچارهایندستهایخالینخواهد

بود.
دیــروز دومین دور مناظره ها صحنه ای دیگر 
از آشکار شدن خالی بودن کارنامه دولت یازدهم 
بود. جهانگیری که برای هر سوال در زنگ حساب، 
انشایی مهیا کرده بود، به سرحالی دور اول مناظره 
نبود. به طوری که عده ای معتقدند از ستاد روحانی 
به او ابلاغ شده کم  رنگ تر ظاهر شود تا جا برای 
عرض اندام روحانی مهیا تر باشد. تاکتیکی که برای 
اردوگاه اعتدال- اصلاحات جواب نداد و روحانی نیز 
چیزی برای عرضه نداشت. کل حرف های روحانی 
در خرج کردن از چند چهره موســیقی و سینما 
خلاصه می شد و ترساندن مردم از خطری موهوم 
که اگر ما نباشیم زندگی تان کن فیکون خواهد شد 
و راهی جز رای دادن به ما ندارید! مســئله ای که 
رئیسی نیز در سخنان خود اشاره ای به آن کرد. کار 
در پایان به جایی رسید که روحانی رو به دوربین 
پرسید یعنی دولت هیچ کار خوبی نداشته است؟ 
و بلافاصله در شبکه های اجتماعی جواب گرفت 
که مگر شــما درباره دو دولت گذشته کاری جز 
سیاه نمایی کرده اید که اینک توقع دارید رقبایتان 

از کارهای به اصطلاح خوبتان بگویند؟!
به اعتقاد تحلیلگران مناظره سیاسی و فرهنگی 
نقطــه امید و اتکای روحانی و جهانگیری بود که 
آنها نشــان دادند در این عرصــه نیز چیزی در 
چنته ندارند. ســخنان دقیق و به موقع میرسلیم 
در مناظره دیروز پدیده ای بود که دولتی ها را به 
دردســر جدی انداخت و آنان در برابر سوال های 
جدی رئیســی و قالیباف نیز حرفی برای گفتن 
نداشتند جز آنکه بگویند همه چیز خوب است و 

اگر ما نباشیم همه چیز سیاه خواهد شد!
گزارشیکمناظره

دومیــن مناظره شــش نامــزد دوازدهمین 
دوره انتخابــات ریاســت جمهوری بــا موضوع 
سیاســی - فرهنگی بعــد از ظهــر روز جمعه 
پانزدهم اردیبهشت ماه میان مصطفی میرسلیم، 
اسحاق جهانگیری، محمدباقر قالیباف، مصطفی 
هاشــمی طبا، حســن روحانی و ابراهیم رئیسی 

برگزار شد.
محمد باقر قالیباف در پاسخ به اولین سوال در 
رابطه با فرهنگ گفت در هفته گذشته شاهد آن 
بودیــم که کالای قاچاق مربوط به یکی از وزرای 
دولت کشــف شــد که به صورت فــوری به این 
پرونده رسیدگی گردید، وزارتخانه ای که مربوط 
به آموزش و پرورش کشور است به جای پرداختن 
به این حوزه به واردات قانونی و یا غیرقانونی کالای 

غیرضروری می پردازد .
 روحانی در پاسخ گفت: چگونه آقای قالیباف 
قبل از رســیدگی به یــک اتهام در قوه قضائیه و 
محکمه در برنامــه زنده تلویزیونی به افراد اتهام 

می زند؟  
جهانگیری نیز در نقد خود به اظهارات قالیباف 
گفت: معلمین تاثیرگذارترین قشر هستند که باید 
به معیشــت آنان توجه کرد که در دولت یازدهم 
حقوق فرهنگیان اضافه شــده اســت ولی وضع 
معیشــت فرهنگیان خوب نیست و باید اهمیت 

داده شود.
حجت الاسلام رئیسی نیز گفت: شتاب علمی 
در این چند ســال کم شده است، یک میلیون 
دانشجوی بیکار داریم، فرهنگیان مشکل دارند، 
صندوق فرهنگیان از ســوی عده ای متخلف به 
یغما برده شــده است، از فســاد عظیم صورت 
گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان هر فرهنگی 
هشت تا ده میلیون سهم دارد، فرهنگیان عذاب 

می کشند.
قالیباف در نوبت پاسخ دهی به نامزدها گفت: 
پژوهش کشور دارای مشکل هست، مدارس و 
دانشگاه های ما دارای مشکل هستند، معیشت 
مردم و بازنشســتگان دارای مشــکل هست،  
قاچاق کالا و ارز بیشــترین مشکل را برای ما 
ایجاد کرده اســت، مشکلات واردات چی های 
بی ربط، شما نگاه کنید وزیرآموزش و پرورش 
لبــاس از ایتالیا وارد می کند، اقتصاد این گونه 
درست نمی شــود، درد اینجا است که دختر 
بیکار وزیر ایــن کار را می کند آیا مردم دیگر 
این اجازه را دارند، اصل این واردات خطا است، 
نتیجه این می شــود که آموزش و پرورش این 

شرایط را پیدا کند؟
گفتنی اســت جهانگیــری در اظهارنظری 
جالب گفته بود دختر آقــای وزیر دارای مدرک 
کارشناســی ارشــد و بیکار بوده و لذا کلا! 200 
میلیون تومان پوشاک وارد کرده است و ماجرا را 

مظلومانه دانست!

باتوهینبهمنتقدیننمیتوانادعای
حقوقشهروندیداشت

در ادامه میرسلیم در پاسخ به سوالی در رابطه 
با تضارب آرا و نیز نقدپذیری از سوی دولت گفت: 
انتقاد پذیری در دولت یازدهم به شکل بسیار کمی 
وجود داشته است، مســئولین دولتی در مقابل 
انتقاد کنندگان از تعابیر زشتی استفاده کرده اند، 
بی شناســنامه، کم سواد، به جهنم و ...از تعابیری 
است که دولت علیه منتقدین استفاده کرده.باید 

امکان انتقادات مشفقانه فراهم شود.
جهانگیری نیز گفت: در دولت یازدهم کارهای 
بزرگی انجام دادیم، خانه احزاب که بســته شده 
بود باز شــد، 8 هزار سازمان مردم نهاد تاسیس 
شــد، آزادی مطبوعات مورد دفاع قرار گرفت، به 
مطبوعات مجوز دادیــم، از فضای مجازی دفاع 
کردیم، در مقابل قدرت هایی که خواســتار فیلتر 
شــبکه های اجتماعی بودند ایســتادیم، مشکل 
مخالفت بخشی از جامعه با دولت منتخب مردم 
اســت، با تمام توان به تخریب دولت پرداختند و 

کسی در مقابل آنان نایستاده است.
حجت الاسلام رئیسی نیز در پاسخ گفت: روحانی 
در اوایل مسئولیت از بستن دهان منتقدین به خدا 
پناه برد، انســان به منتقد خــود باید اهانت کند؟ 
کسی که از بستن دهان مخالف به خدا پناه می برد 
چرا این گونه می گوید ؟ چرا باید دهان منتقدین را 
ببندیم، حق شهروندی عبارت از رونمایی از یک سند 
نیست، حق شهروندی کسی که نان برای خوردن و 
کار برای امرار معاش ندارد چیست؟ با خبرنگاران از 
سوی وزرای دولت برخورد می شود،  این ها با ادعای 

توجه به انتقادات منطبق نیست. 
قالیباف نیز گفت: ما باید به گونه ای ســخن 
نگوئیم که انقلاب مانع حقوق شــهروندی افراد 
است، اقوام دارای حقوق شهروندی هستند مگر 

این گونه نیست ؟ 
میرسلیم نیز در پاسخ به نامزدها گفت: وقتی 
وزیر شما در مقابل یک خبرنگار آن کار را می کند 
این یعنی احترام به حقوق شهروندی؟ وقتی وزیر 
شــما به یک مدیر دولتی می گوید بی شعور این 
یعنی حقوق شهروندی؟ باید حلم در مردم سالاری 

دینی در برابرمنتقدین فراموش نشود. 
نتیجهبرجامبرایمعیشتمردم

چهبود؟!
حجت الاسلام رئیسی نیز در پاسخ به سوالی 
در مورد حقوق ملت ایران در مذاکرات هسته ای 
و برجام گفت: در حین مذاکرات از ســوی دولت 
یازدهم کدهای بدی به طرف مقابل داده شــد، 
خالی بودن خزانه کشور از جمله این کدها بوده 
است، ما در اجرای برجام پیشگام شده و به صورت 
تام و تمام آن را اجــرا کردیم، دولت قدرت نقد 
کردن چک برجــام را ندارد، دولت های غربی در 
مذاکرات فهمیدند که تحریم ها جواب داده است 
و باید ادامه یابد و بر این اســاس هنوز تحریم ها 
برطرف نشده است. دولت باید به این سوال پاسخ 
دهد که پس از برجام چه اتفاقی در ســفره مردم 

افتاده است؟ 
قالیباف نیز در جواب گفت: برجام موجود مورد 
احترام همه دولت ها خواهد بود و طرف مقابل هم 
مکلف به انجام تعهدات خودش است، ما در اجرای 
برجــام چه کردیم، در اجرای برجام آثار آن برای 
مردم ما چه بوده است؟ از مردم که می پرسیم آیا 
از روزی که برجام در دســتور کار بود گشایشی 
در اقتصــاد صورت گرفت ؟ ولی مردم می گویند 

اتفاقی نیفتاده است.
روحانی نیز گفــت: افرادی که امروز کاندیدا 
هستند باید به صورت صریح بگویند نظرشان در 
مورد برجام و تعامل با دنیا چیســت، برجام اگر 
مورد توافق هست این همه فحاشی در خیابان ها 
دلیلش چیست، شما پشت پرده هنگام مذاکرات 
چــه کردید؟ اگر برجام نبود نفــت صادراتی دو 

میلیون بشکه، 200 هزار می شد. اگر این گونه بود 
این وعده های خود را چگونه اجرایی می کردید؟ 

جایگاهرئیسجمهور
جایگاهدانشآموزینیست

در ادامه جهانگیری در پاســخ به سوالی در 
رابطه با قدرت دفاعی کشور گفت: فرهنگ غنی 
مــا می تواند حتی قدرت هــای مهاجم همچون 
اســکندر و مغول را مغلوب خود کند. تجربه ای 
مثل برجام نشــان دهنده تجربه دیپلماسی قوی 
ماســت و متأســفانه ما از این قدرت آن گونه که 

باید استفاده نکرده ایم.
وی اظهــار داشــت: نگاه نادرســتی که در 
کشــورمان غالب شــد، فرهنگ را به بیراهه برد. 
ناپختگی، بی تجربگی و تخصص ناکافی باعث شد 
که کشور آن طور که باید به سمت پیشرفت سوق 
داده نشود. ما باید فرهنگ مدارا و صلح طلبی ایرانی 

به دنیا نشان بدهیم.
وی ادامــه داد: جایگاه رئیس جمهور جایگاه 
دانش آموزی نیســت. اقتصاد این مــردم و این 
مملکت تحمل و حوصله تنش، دعوا و کارآموزی 

سیاست مداران تازه کار را ندارد.
وی گفــت: عده ای در پــی دوقطبی کردن 
جعلی جامعه و به جان هم انداختن آنها هستند و 
نمی دانند چه بلایی در سایه این دوقطبی کردن بر 
سر کشور می آید.  کاری نکنید مردم به کارآمدی 

نظام بدبین شوند. 
قالیباف در پاســخ گفت: امروز روندی که 
در دولت یازدهم وجود دارد نه شرایط جسمی 
افراد و نه فرصت آنها ایجاب می کند به مشکلات 
کشــور برســند،  آنان دنبال تجارت خودشان 
هســتند، میلیون هــا بیکار هم وجــود دارند، 
می گویند اجازه دهید و فرصت را به نسل بعدی 
بدهید، مطمئن باشید آنها بهتر از شما کشور را 

اداره خواهند کرد.
وعدهندادمعملکردم!

در ادامه روحانی در پاسخ به سوالی در زمینه 
سبک زندگی ایرانی اسلامی و تفاوت آن با زندگی 
غربی گفت: این چیزی است که امروز پیش روی 
مردم است. باید انتخاب کنند دولتی که اتکایش 
به مردم اســت و دولتی که همه چیز را از طریق 
کمک مــردم می خواهد حل کند و یا دولتی که 
از طریــق مداخله و انحصار می خواهد در جامعه 

مسائل را حل و فصل کند.
وی ادامه داد:  آمار و ارقامی که این روزها داده 
می شود برای مردم ما بسیار جالب است، مجدداً 
یادآور آن روزهایی است که افرادی به مردم وعده 
و وعید می دادنــد و دیدیم پایان آن دولت ها که 

مردم به چه روزگاری افتادند. 
روحانی گفــت: ما هر جایی که متحد بودیم 
موفق شــده ایم. جایی از برجام توانستیم استفاده 
کنیم که متحد بودیم. آنجایی که خواستیم برجام 
را بــه هم بزنیم دیدیم کــه چه کار کردند،  روی 
موشک شعار نوشتند تا برجام را به هم بزنند و برای 

اینکه نتوانیم از برجام صد درصد استفاده کنیم.
روحانــی گفت: ما وعــده ندادیم بلکه عمل 

کردیم و آمده ایم به مردم گزارش داده ایم. 
حجت الاســلام رئیسی در پاسخ گفت: برای 
اجرای سبک زندگی اسلامی به دولت انقلابی نیاز 
داریم اقدام در ایــن رابطه به یک دولت انقلابی 
نیاز دارد و اگر دولت انقلابی نباشــد این سبک 
زندگی شکل نمی گیرد. ســؤال ما این است که 
آیــا دولت به وعده هایی که در روز اول داد عمل 

کرده است یا نه؟
میر سلیم نیز در واکنش به سخنان روحانی 
گفت: سبک زندگی مسئله بسیار مهمی است اما 
در دوران شــما ما شاهد رشد دنیاطلبی هستیم، 
شــاهد رشــد حقوق نجومی هســتیم ، شاهد 
اختلاس ها و مفاسد هستیم که بسیار سرسام آور 

و به یاس آورنده مردم است.

بخشدوممناظرهوپاسخبهسوال
اختصاصینامزدها

در بخش دوم مناظره هر نامزدی به ســوال 
اختصاصی خود پاسخ داد، جهانگیری در پاسخ به 
ســوالی در رابطه با برنامه دولت برای استفاده از 
ظرفیت سینما و هنر در حفظ ارزش های انقلاب 
گفت: فرهنگ ایرانی اسلامی سهم بسیار مهمی 
در اقتــدار ملی دارد، با قدرت فرهنگی می توانیم 
مشکلات را حل کنیم، هم مسائل بین المللی هم 
مســائل داخلی، هنرمندان کشور در این مسیر 
گام های بلندی برداشتند باید به هنرمندان آزادی 
بیشتری بدهیم و نباید با محدودیت مواجه شوند. 

در کشور باید قانون مبنای کار باشد.
در ادامه قالیباف در پاسخ به سوالی در رابطه 
با برنامه آموزشی کشــور گفت: برای اجرای هر 
برنامه ای باید ببینیم چه باوری داریم و رویکرد ما 
چیســت ؟ امروز دیدیم دو تفکر وجود دارد یکی 
می گوید نداریم و نمی توانیم به دنبال ســرمایه 
خارجی هستند، ما معتقد به اولویت داخل هستیم.
میرســلیم نیز در پاسخ به سوالی در رابطه با 
ارتباط قوا گفت: اهمیت قوه مجریه بسیار زیاد بوده 
و قابل مقایسه با سایر قوا نیست، دولت باید مجری 

قانون بوده و قانون را معطل نگذارد .
هاشمی طبا نیز در پاسخ به سوالی در رابطه 
با فضای مجازی گفت: فضای مجازی هم فرصت 
اســت و هم تهدید، در شرایط فعلی نوعی تهدید 
اســت، دولت وظیفه دارد که بــدون هیچ گونه 
پرده پوشی کانال های مشکل آفرین را کنترل کند.
روحانی نیز در پاســخ به سوالی در رابطه با 
ساده زیستی مســئولین گفت: ما در مقام عمل 
باید با قوانین و مقررات این مسئله را تنظیم کنیم، 
یکی با لباس ساده ادعای ساده زیستی می کند و 
بزرگترین فسادها را می کند، در سال های گذشته 
با ادعای ساده زیســتی میلیاردها اموال مردم از 

دست رفت .
حجت الاسلام رئیسی نیز درباره ارتقای شان 
فرهنگیان گفت: زمینــه  ارتقای علمی معلمان 
باید فراهم شــود، از سوی دیگر در شان معلمان 
نیست که برای امرار معاش مشاغل دیگری را پی 
بگیرنــد. در دولت ما فرهنگیــان در اولویت قرار 

خواهند گرفت. 
جمعبندی

جهانگیری در مرحله جمع بندی گفت: مردم باید 
به آینده نگاه کنند و آزموده شده را دوباره نیازمایند، 

انتخاب آینده انتخاب بین راه و بیراهه است.
حجت الاسلام رئیسی نیز گفت: نه بازگشت 
به گذشــته نه تحمل وضع موجود بلکه تغییر به 
نفع مردم و آن چه باید تحقق پیدا کند هدف ما 
است. امروز رقیب هراسی در سخنان آقایان موج 

می زد که اخلاقی نیست.
قالیبــاف نیز  در بخش جمع بندی گفت: در 
دولت مردم اعتقاد داریم باید شفافیت و هوشمندی 
شکل بگیرد و مردم بر مدیران نظارت داشته باشند، 
هفته بعد بیائیم و اموال خودمان را به مردم اعلام 
کنیم، ثروت همه اعضای دولتمان مشخص شود.
میرســلیم نیز در بخــش جمع بندی گفت: 
فازهای پارس جنوبی ربطی به برجام ندارد توسط 
مردم این کشــور به سرانجام رسیده است، رشد 
هشت درصدی اقتصادی درست نیست بلکه شش 

درصد آن ناشی از فروش نفت خام بوده است.
روحانی نیز اظهار داشــت: گفته شد باید به 
دنبال صداقت بود از مردم می پرســم نامزدها در 
طول این دو هفته مداوم از دولت انتقاد می کنند 
آیا دولت هیچ کار خوبی در این مدت نکرده است؟
هاشمی طبا نیز گفت: هنر خوب زیستن را باید 
همه مردم داشته باشند، شهیدان خوب زیستند 
و خوب رفتند، مردم ایران وارثان این هنرمندان 
والاتبار هستند، مردم باید به فرهنگی برسند که 

میراث خوار آن هنرمندان بزرگ باشند.

گزارشکیهانازمتنوحاشیهدومینمناظرهانتخاباتی

مناظره دوم نامزدها
مشت دولت را بازكرد

کاندیدایانتخاباتریاســتجمهوریبا
بیاناینکهبایدمسئلهمدیریتطرحسلامت،
جهادیوانقلابیباشــد،تصریحکرد:همان
نگاهیکهمیآموزداجازهدهیدبیمارفقطدرد
بیماریداشتهباشدنهتأمینهزینههایدرمان
را،بایدامکاندرمانبهسهولتایجادشودو
قابلاجراستوبهعدالتهمنزدیکتراست.

به گزارش فارس، حجت الاســلام سید ابراهیم 
رئیســی، نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهــوری در همایــش »عدالت در ســلامت« که 
از ســوی جامعه پزشــکی حامی وی برگزار شد، با 
بیان اینکه ان شــاءالله به برکــت این ایام و حضرت 
حجت)عج( خداوند برکات خود را بر نظام و امت ما 
نازل کند، گفت: حقیقت آن است که مسئله سلامت 
یک ضرورت اجتماعی است و بر عهده دولت است تا 

جامعه از سلامت جسم و روح برخوردار باشد.
وی افزود: پیشگیری، درمان و ارتقای سلامت باید 
مورد تأکید باشد و با توجه به سازوکارهای پیشگیری 

نوبت به درمان نخواهد رسید.
کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری با بیان 
اینکــه در موضوع ریز گردها و محیط زیســت باید 
گام هایی برداشته شود تا نوبت به مشکلات تنفسی 
و ریوی نرسد، تصریح کرد: طرح کلی نظام سلامت 
اگر درمان محوری شود، یک نگاه است اما اگر با توجه 
به اصل پیشگیری و درمان و ارتقای سلامت استوار 

شود، جامع نگری است.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی بیان داشت: 
همه اجزا باید در مسئله سلامت و پزشکی دیده شود؛ 
طرح کلی سلامت در کشور ایجاد شد، اینجا باید نگاه 

سیاسی کنار رفته و عملیاتی باشد.
وی گفــت: اینکه بتوانیم هزینــه درمان را در 
خانواده کاهش دهیم امر پسندیده ای است اما باید 
دید به نفع بیمار تحقق پیدا کرد یا با افزایش تعرفه ها 

سهم او هم بیشتر شد؟
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با تأکید بر 
اینکه دولت باید به نقد توجه کند، اظهار داشت: باید با 
نقد به صورت غنیمت برخورد شود نه مزاحم و مشکل؛ 
و کسی که نقد می کند نباید مورد توبیخ قرار بگیرد.
حجت الاسلام والمســلمین رئیسی تأکید کرد: 
در این طرح تشــکیل پرونده ســلامت الکترونیک 
بایــد موردتوجه قرار گیرد و این گام باید برداشــته 
شــود؛ نظام نوین ارجاع و پزشک خانواده حتما باید 

موردتوجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: نباید شاهد ورشکسته شدن 
بیمه ها در این زمینه باشیم و این نشان می دهد یک 

جای کار ایراد دارد.

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه ۴۴ هزار میلیارد تومان بودجه معاونت درمان 
اســت، تأکید کرد: باید به نــگاه منتقدان در طرح 
سلامت توجه شود و به عدم پرداخت حقوق و یارانه 

پرستاران توجه نشده است.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با بیان اینکه 
باید مسئله مدیریت طرح سلامت، جهادی و انقلابی 
باشد، تصریح کرد:  همان نگاهی که می آموزد اجازه 
دهید بیمار فقط درد بیماری داشته باشد نه تأمین 
هزینه های درمان را، باید امکان درمان به ســهولت 
ایجاد شود و قابل اجراست و به عدالت هم نزدیک تر 

است.
وی تصریح کرد: ما در دولت کار و کرامت تعریف 
کرده ایم که دولت اهل کار باشد، اینکه هم کار کند 
و هم تاجر باشد و در بخش خصوصی حضور داشته 
باشد، سازگاری ندارد، از مشکلات کشور ایجاد شغل 
اســت، ضرورت دارد بیمار با کرامت درمان و حقوق 

پرستار و پزشک باکرامت صورت گیرد و نتیجه کرامت 
رضایتمندی جامعه و جلب اعتماد مردم است.

کاندیــدای انتخابات ریاســت جمهــوری ابراز 
داشت: این کشــور با وجود فرهیختگان و نخبگان 
حوزه پزشکی می تواند مور د توجه همسایگان باشد 
و در منطقه بدرخشــد و این در پرتو انجام یک کار 

جامع است.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با بیان اینکه در 
مشهد مشکل ما کمبود واحد تجاری نیست، کمبود 
تخت بیمارستان است، گفت: بنده به وزیر پیام دادم 
کــه یکی از مجموعه های تجــاری را تغییر کاربری 
دهیم تا مشــکلات این حوزه حل شود، ایشان یک 
تیم فرستاد و گفتند صرف نمی کند این سازه تغییر 
کاربری داده شــود، ما در این زمینه پیشگام شدیم، 
این حوزه سلامت با زندگی مردم در ارتباط است و 
بایــد برای فقرا در این حوزه درمانی کار کرد تا این 

حوزه پاسخگوی آنها باشد.

حجتالاسلاموالمسلمینرئیسیدرهمایشعدالتدرسلامت:

حوزهدرمانبایدشرایطمناسبرابرایفقرافراهمکند


